
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

пятое заседание четвертого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 18 декабря 2018 года                                                                                     № 29/05-04 

  

Об индексации денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин в 

Красноярском муниципальном образовании 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса российской Федерации, статьей 21 

Устава     Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района 

Саратовской области, Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

  

1. Установить, что размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих должности в 

органах местного самоуправления Красноярского муниципального образования, размеры 

должностных окладов, окладов за классный чин муниципальных служащих органов 

местного самоуправления Красноярского муниципального образования, размеры 

должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления Красноярского муниципального образования ежегодно 

индексируются в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги с учетом уровня 

инфляции в пределах бюджетных ассигнований бюджета Красноярского муниципального 

образования, предусмотренных в текущем финансовом году на указанные цели. 

2. Установить, что размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих должности в 

органах местного самоуправления Красноярского муниципального образования, размеры 

должностных окладов, окладов за классный чин муниципальных служащих органов 

местного самоуправления Красноярского муниципального образования, размеры 

должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления Красноярского муниципального образования 

индексируются в сроки и в размерах, установленных решением Совета депутатов 

Красноярского муниципального образования. 

3. Установить, что при реализации норм настоящего решения размеры денежного 

вознаграждения лиц, замещающих должности в органах местного самоуправления 

Красноярского муниципального образования, размеры должностных окладов, окладов за 

классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления Красноярского 

муниципального образования, размеры должностных окладов работников, занимающих 

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Красноярского 

муниципального образования, подлежат округлению до целого рубля в сторону 

увеличения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 



5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-

финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству 

(Годуменко Т.Н.). 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                                  Т.Ф.Головко 

 


